

ul. Włodarzewska 76d  
02-393 Warszawa  
+48 22 668 84 95

**Radosław Maj**  
radoslaw.maj@applia.pl



## Przemysł AGD współsygnatariuszem apelu ws. internetowych platform sprzedażowych

Na rynku unijnym stale rośnie liczba niezgodnych z przepisami Unii Europejskiej produktów udostępnianych za pośrednictwem internetowych platform handlowych. Niezgodność ta dotyczy różnych aspektów, takich jak bezpieczeństwo produktów, własność intelektualna, wymogi ekoprojektu czy brak udziału w finansowaniu rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP).

Europejski przemysł AGD zrzeszony w APPLiA Home Appliance Europe wspólnie z 58 europejskimi stowarzyszeniami branżowymi i organizacjami pozarządowymi wystosował apel dotyczący uczciwej konkurencji pomiędzy internetowymi platformami handlowymi i skutecznej egzekucji przepisów.

APPLIA Polska również popiera ten apel. Prezes organizacji, Wojciech Konecki komentuje:

*- Od lat obserwujemy postępującą ekspansję platform sprzedażowych, poprzez które bezpośrednio do naszego kraju wprowadzane są setki tysięcy urządzeń spoza Unii Europejskiej. Legalnie zarejestrowane firmy w naszym kraju lub w UE doświadczają nieuczciwej konkurencji ze strony firm, które poprzez platformy internetowe wprowadzają towary niespełniające podstawowych wymogów, jak chociażby instrukcja obsługi w języku polskim, zapewnienie informacji o prawach konsumenckich czy wreszcie finansowanie systemu elektrorecyklingu w naszym kraju. Takie firmy wymykają się też systemowi nadzoru rynku, który nie ma tak naprawdę narzędzi do kontroli firm spoza UE.*

Sygnatariusze Apelu stwierdzają, że prawodawstwo Unii Europejskiej powinno gwarantować przestrzeganie standardów unijnych przez wszystkich operatorów na rynku wewnętrznym, wspierając sprawiedliwy i konkurencyjny rynek europejski, zapobiegając nieuczciwym praktykom i usprawniając egzekwowanie przepisów zarówno przez państwa członkowskie, jak i organy europejskie.

APPLiA Polska to organizacja zrzeszająca producentów i importerów AGD w Polsce. Od utworzenia w 2004 roku działa jako jedyna reprezentacja firm z dużego i małego AGD oraz klimatyzacji i pomp ciepła. Naszymi członkami jest 35 firm. Związek jest członkiem APPLiA Home Appliance Europe, Krajowej Izby Gospodarczej oraz Konfederacji Pracodawcy RP.



Nieskuteczne egzekwowanie istniejących wymogów wobec internetowych platform handlowych szkodzi bowiem nie tylko środowisku i konsumentom, ale również funkcjonowaniu rynku wewnętrznego i konkurencyjności europejskich przedsiębiorstw.

Sygnatariusze Apelu wzywają do podjęcia następujących kroków:

**Sygnatariusze Apelu wzywają do podjęcia następujących kroków:**

- Wprowadzenie prawnego wymogu wskazania podmiotu gospodarczego w Unii Europejskiej odpowiedzialnego za zgodność produktów (w tym opakowań i elektroopadów) sprzedawanych do UE; w przypadku wszystkich kanałów sprzedaży online powinien istnieć podmiot gospodarczy z siedzibą w Unii Europejskiej lub Europejskim Obszarze Gospodarczym odpowiedzialny za zgodność produktów sprzedawanych w UE w zakresie odpowiednich przepisów dotyczących tego produktu.
- Uznanie internetowych platform handlowych za podmioty gospodarcze, a także uznanie tych platform za wprowadzających produkty do obrotu, jeżeli w UE nie ma innego podmiotu gospodarczego, który mógłby zostać uznany za wprowadzający produkt do obrotu w UE.
- Rozszerzone obowiązki dla internetowych platform handlowych
- Lepsza identyfikowalność produktów
- Poszerzenie uprawnień organów celnych w celu powstrzymania nielegalnego importu za pośrednictwem małych paczek

Krajowy postulat APPLIA Polska to zobowiązanie platform internetowych do weryfikacji wpisu do Bazy Danych o Odpadach firm/sklepów wprowadzających na krajowy rynek sprzęt elektryczny i elektroniczny. Sprzedaż takich towarów spoza UE w Polsce bez wpisu do BDO lub bez ustanowienia autoryzowanego przedstawiciela jest złamaniem prawa.

Pełna treść apelu w języku angielskim dostępna jest na [https://applia.pl/wp-content/uploads/2024/09/Joint\\_Statement\\_level\\_playing\\_field\\_for\\_online\\_marketplaces\\_and\\_effective\\_enforcement.pdf](https://applia.pl/wp-content/uploads/2024/09/Joint_Statement_level_playing_field_for_online_marketplaces_and_effective_enforcement.pdf)